
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ 
Хабаровского края

ПРИКАЗ

3  / /4> ^  / 9  Nb /  /£» / - /5~

г. Хабаровск

|9б утверждении перечня правовые актов, содержащих обязательные требо­
вания, соблюдение которых оценивается при осуществлении мероприятий 
государственного контроля в отношении музейных предметов и музейных 
коллекций, хранящихся в музеях Хабаровского края и включенных в состав 
государственной части Музейного фонда Российской Федерации

В рамках исполнения статьи 17 Федерального закона от 
№ 54-ФЗ "О Музейном фонде Российской Федерации и музеях в 
Федерации", статьи 8.2 Федерального закона от 26.12.2008 № 29 
щите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимател 
ществлении государственного контроля (надзора) и муницип 
троля", в целях профилактики нарушений обязательных требован 
шенствования деятельности министерства культуры края по осу: 
мероприятий государственного контроля в отношении музейных 
и музейных коллекций, хранящихся в музеях Хабаровского края 
ных в состав государственной части Музейного фонда Российск 
ции
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень правовых актов, содер 
зательные требования, соблюдение которых оценивается при осу 
мероприятий государственного контроля в отношении музейных 
и музейных коллекций, хранящихся в музеях Хабаровского края 
ных в состав государственной части Музейного фонда Российск  
ции (далее -  перечень).

2. Должностным лицам министерства культуры края 
министерство), уполномоченным на осуществление государств 
троля в отношении музейных предметов и музейных коллекций 
в музеях Хабаровского края и включенных в состав государств^: 
Музейного фонда Российской Федерации, при проведении пров 
роприятий руководствоваться перечнем.

3. Признать утратившим силу приказ министерства кул 
от 28.08.2018 № 227/01-15 "Об утверждении перечня правовых а: 
жащих обязательные требования, соблюдение которых оценивае 
ществлении мероприятий государственного контроля в отношени: 
предметов и музейных коллекций, хранящихся в музеях Хабарой

ООО «Эффект^» 2019 г. Зак. Б-82. Тираж

О

26.05. 
РоссийЬ 
4-ФЗ "
ей при 
ьного 
ий и со 

Дествле 
предм 

и вклю 
ой Фед

1996

жащих 
ществле 

предм 
и вклю 
ой Фед

(далее -  
енного ган- 
хранящихся 
иной части 

ерочных ме-

ьтуры 
ктов, со, 

я при 
и музей 

ского

тс

кои 
за- 

осу-
JCOH-
вер-
нию
етов
чен-
ера-

обя-
нии

етов
>|чен-
ера-

]фая
дер-
осу-
ных
]фая

0 2 6 4 2 6



Российской

на замеюти-

3 .  Федосов





2

О мерах по 
совершенствованию 

государственной 
наградной системы 

Российской Федерации

Указ
Президента 
Российской 

Федерации от 
07.09.2010 

№ 1099

Государственные и 
муниципальные музеи, 

некоммерческие учреждения 
культуры, созданные 

собственником для хранения, 
изучения и публичного 

представления музейных 
предметов и музейных 

коллекций, включенных в 
состав государственной части 

Музейного фонда 
Российской Федерации

Раздел
45

(пункты
S ')

Об утверждении 
положения о передаче 
музейных предметов и 
музейных коллекций, 
включенных в состав 

государственной части 
Музейного фонда 

Российской Федерации и 
находящихся в 

государственной 
собственности, в 

безвозмездное 
пользование 

государственным и 
муниципальным музеям и 

другим организациям

Постановление 
Правительства 

Российской 
Федерации от 

10.08.2017 
№ 960

Г осударственные и 
муниципальные музеи, 

некоммерческие 
учреждения культуры, 

созданные собственником 
для хранения, изучения и 

публичного представления 
музейных предметов и 
музейных коллекций, 
включенных в состав 

государственной части 
Музейного фонда 

Российской Федерации

В ПОЛН( IV сбъеме

Раздел IV. Нормативные правовые акты федеральных оргав ой 
исполнительной власти и нормативные документы федеральных орш

исполнительной власти
ов

№

п/п
Наименование документа 

(обозначение)
Сведения об 
утверждении

Краткое описание круга 
лиц и (или) перечня 

объектов, в отношении 
которых

устанавливаются 
обязательные требования

оцев 
up 

меро 
к

Ук; * г:аз
струзеи 

шседв 
со о ли

Д] [

СОТ )
ИЕ е :с.
ОЕ
пр I '

ОНЧ р )

е на 
•ные 
акта, 
лие

я при 
нии 
ИЙ До 
то

Об утверждении 
статистического 

инструментария для 
организации 

Министерством культуры 
Российской Федерации 

федерального 
статистического 
наблюдения за 
деятельностью 

организаций культуры

Приказ
Федеральной

службы
государственной 

статистики от 
07.12.2016 № 764

Г осударственные и 
муниципальные музеи

CI
при по не JSI



3

2

Об утверждении формы 
договора о передаче в 

безвозмездное 
бессрочное пользование 

или пользование на 
определенный срок 

музейных предметов и 
музейных коллекций, 

входящих в состав 
государственной части 

Музейного фонда 
Российской Федерации и 

находящихся в 
федеральной 

собственности

Приказ 
Министерства 

культуры 
Российской 

Федерации от 
05.09.2009 № 226

Г осударственные и 
муниципальные музеи

в полном
эбъеме

3
Об утверждении 

Положения о Музейном 
фонде Российской 

Федерации

Приказ
Министерства 

культуры 
Российской 
Федерации 

от 15.01.2019 
№ 17

Государственные и 
муниципальные музеи, 

некоммерческие 
учреждения культуры, 

созданные собственником 
для хранения, изучения и 

публичного представления 
музейных предметов и 
музейных коллекций, 
включенных в состав 

государственной части 
Музейного фонда 

Российской Федерации

в
(
Полном
)бъеме

Раздел V. Нормативные правовые акты органов государственной власти 
СССР и РСФСР, нормативные правовые акты органов исполнительной

власти СССР и РСФСР ^

№
п/п

Наименование документа 
(обозначение)

Сведения об 
утверждении

Краткое описание 
круга лиц и (или) 
перечня объектов, 

в отношении 
которых

устанавливаются
обязательные
требования

Указ
струя

едини
собл]

К О !
оценив

пров
меропр

конг

ф т  на 
дурные 
цы акта, 
бдение 
орых 
ается при 
едении 
иятий по 
гролю

1

Об утверждении 
Инструкции по учету и 

хранению музейных 
ценностей, находящихся 

в государственных 
музеях СССР

Приказ
Министерства 

культуры СССР от 
17.07.1985 № 290

Государственные и 
муниципальные 

музеи
В полис 56 

Ю
 

О
.-.-..-....§

.....-..-..

к

2

Об инструкции по учету 
и хранению музейных 

ценностей из 
драгоценных металлов и 

драгоценных камней, 
находящихся в 

государственных музеях 
СССР

Приказ
Министерства 

культуры СССР от 
15.12.1987 №513

Г осударственные и 
муниципальные 

музеи
В полисiM объеме к



Раздел VI. Законы и иные нормативные правовые акты субъектов Ц^ШШскЬй
Федерации

№
п/п

Наименование
документа

(обозначение)
Сведения об 
утверждении

Краткое описание круга лиц 
и (или) перечня объектов, в 

отношении которых 
устанавливаются 

обязательные требования

Указание на сгр 
единицы 

соблюдение й 
оцениваете: 

проведении мзр 
по контр

у^турнре 
а,

р#орых 
Дри

рЬриятрй 
що

Не применяются

ЛЮ,Раздел VII. Иные нормативные документы, обязательность соб 
которых установлена законодательством Российской Федерфци

лия

№
п/п

Наименование
документа

(обозначение)
Сведения об 
утверждении

Краткое описание круга лиц 
и (или) перечня объектов, в 

отношении которых 
устанавливаются 

обязательные требования

Указание на 
единицы 

соблюдение 
оценивай 

проведении м< 
по кон

тр]
а
к

Тея

W
.irk;

еро:

турник 
а,

рторых 
три 
]рриятй:

тэо ню
и

Не применяются


